
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 055/2020/DCTJ, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 

Designa  os  docentes  para  compor  o  Núcleo  Docente 
Estruturante – NDE do curso de Engenharia Automotiva 
e dá outras providências.

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e 
tendo como base o OFÍCIO Nº Ofício n.º 004/2020/AUTO/CTJ/JOI.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria No 026/2019/DCTJ de 27 de março de 2019

Art.  2º  Designar  os   Professores   Adriano  Fagali  de  Souza,  Diogo  Lândero  da  Silva,  
Janaina Remata Garcia, Milton Evangelista de Oliveira Filho, Modesto Hurtado Ferrer e Sergio Junichi 
ldehara  para compor o Núcleo Docente Estruturante do curso de Engenharia Automotiva.

Art. 3º Atribuir huma (01) hora semanal para o desempenho das atividades.

Art. 4º Esta Portaria tem vigência até o dia 15 de fevereiro de  2022, a partir desta data.

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO
Diretora


		2020-09-10T09:53:28-0300




